
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2274
6 Αυγούστου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πενταετής ανανέωση απαγόρευσης θήρας στην πε−

ριοχή Μακροβουνίου περιφέρειας Τ.Κ. Βλοχού και 
Αγ. Δημητρίου του Δήμου Παλαμά Περιφέρειας 
Δασαρχείου Καρδίτσας. .......................................................... 1

Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) χρόνια 
σε έκταση δύο χιλιάδων (2.000,00) στρεμμάτων 
στην περιοχή πέριξ του πυρήνα προσαρμογής 
στη θέση Γούβα − Μαυρομαντήλα − Γάμος περι−
φέρειας Τ.Κ. Αγ. Γεωργίου του Δήμου Καρδίτσας 
Περιφέρειας Δασαρχείου Καρδίτσας. ......................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1469/141749 (1)
  Πενταετής ανανέωση απαγόρευσης θήρας στην περι−

οχή Μακροβουνίου περιφέρειας Τ.Κ. Βλοχού και Αγ. 
Δημητρίου του Δήμου Παλαμά Περιφέρειας Δασαρ−
χείου Καρδίτσας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν 177/85 «Περί 
αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξεων τινών 
του Ν.Δ. 86/69 περί Δασικού Κώδικα» (ΦΕΚ 7/Τ.Α./1969).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τ.Α./2010) Άρθρο 
280 «Αρμοδιότητες Αποκεντρωμένης Διοίκησης» παρ. 
Ι και VI.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας» (ΦΕΚ 231/Τ.Α./27−12−2010).

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 Απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.−
Σ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.». (ΦΕΚ 
648/Τ.Β./2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

6. Τις διατάξεις της αριθμ.414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/
Τ.Β/1985) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Εθνικής Οικονο−
μίας και Υπουργού Γεωργίας «Περί μέτρων διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την αριθμ. Η.Π.. 37338/1807/Ε. 103 IX −9−2010 
Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομικών − Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός 
μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας κτλ», (ΦΕΚ 1495/Τ.Β./2010).

7. Την αριθμ. 2818/26−4−2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Θεσσαλί−
ας περί πενταετούς απαγόρευσης θήρας στην ανωτέρω 
περιοχή της Π.Ε. Καρδίτσας. 

8. Την αριθμ. 2996 /132732 /16−7−2012 αναφορά − εισή−
γηση του Δασαρχείου Καρδίτσας.

9. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή επιβάλλεται η 
απαγόρευση του κυνηγίου για την προστασία, ανάπτυ−
ξη, αναπαραγωγή και εκμετάλλευση του Θηραματικού 
πλούτου και της άγριας πανίδας.

10. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ανανέωση της αριθμ. 2818/26−4−2012 
Απόφασης Γ.Γ.Π Θεσσαλίας, και απαγορεύουμε τη θήρα 
όλων των θηραμάτων για πέντε (5) χρόνια, ήτοι από 
2−8−2012 έως 1−8−2015, σε έκταση 6.725,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Μακροβούνι» περιοχής Τ.Κ. Βλοχού και Αγ. 
Δημητρίου του Δήμου Παλαμά της Περιφερειακής Ενό−
τητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως 
αυτή απεικονίζεται στα συνημμένα στην παρούσα το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 34.000 και χάρτη 
περιοχής κλίμακας 1: 50.000 και αποτελεί αναπόσπα−
στο τμήμα της απόφασης αυτής, θεωρημένα από τον 
Προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Καρδίτσας και ορίζεται 
ως εξής: 

Ανατολικά: Με Αρδευτικό κανάλι μέχρι συναντήσεως 
του ποταμού Ενιππέα.  

Δυτικά: Συνέχεια αγροτικού δρόμου μέχρι συναντήσε−
ώς του με τον επαρχιακό δρόμο Καρδίτσας − Λάρισας 
τον οποίο και ακολουθεί. 

Βόρεια: Με συμβολή επαρχιακού δρόμου Καρδίτσας 
− Λάρισας και επαρχιακού δρόμου Αγ. Δημητρίου − Πέ−
τρινου.  

37941



37942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Νότια: Με αγροτικό δρόμο − παρυφές Μακροβουνί−
ου.

Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της δασικής 
Υπηρεσίας, Αστυνομίας, Ζ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Θεσσαλίας και Νήσων Σποράδων, Κυνηγετικό Σύλλογο 
Καρδίτσας, Κυνηγετικό Σύλλογο Παλαμά και σε κάθε φι−
λόνομο πολίτη. Οι παραβάτες της παρούσας διώκονται 
και τιμωρούνται σύμφωνα με τις περί θήρας ισχύουσες 
διατάξεις.

Το Δασαρχείο Καρδίτσας παρακαλείται για την έκ−
δοση της σχετικής Δ Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καρδίτσα, 20 Ιουλίου 2012
Mε εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37943



37944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37945

    Αριθ. 1540/149013 (2)
Ανανέωση απαγόρευσης θήρας για πέντε (5) χρόνια σε 

έκταση δύο χιλιάδων (2.000,00) στρεμμάτων στην 
περιοχή πέριξ του πυρήνα προσαρμογής στη θέση 
Γούβα − Μαυρομαντήλα − Γάμος περιφέρειας Τ.Κ. Αγ. 
Γεωργίου του Δήμου Καρδίτσας Περιφέρειας Δα−
σαρχείου Καρδίτσας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

που προστέθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 του Ν 177/85 
«Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως διατάξε−
ων τινών του Ν.Δ. 86/69 περί Δασικού Κώδικα». (ΦΕΚ 
7/Τ.Α./1969).

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Τ.Α./2010) Άρθρο 
280 «Αρμοδιότητες Αποκεντρωμένης Διοίκησης» παρ 
Ι και VI.

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας», (ΦΕΚ 231/Τ.Α./27−12−2010).

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 Απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.−
Σ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ.». (ΦΕΚ 
648/Τ.Β./2011).

5. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1−7−1994 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου». 

6. Τις διατάξεις της αριθμ.414985/29−11−1985 (ΦΕΚ 757/
Τ.Β/1985) Κοινής Υπουργικής Απόφασης Εθνικής Οικονο−
μίας και Υπουργού Γεωργίας «Περί μέτρων διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την αριθμ. Η.Π.. 37338/1807/Ε. 103 /1−9−2010 
Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών Οικονομικών − Οι−
κονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − Περιβάλ−
λοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός 
μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας κ.τλ.» (ΦΕΚ 1495/Τ.Β./2010).

7. Την αριθμ. 2436/10−4−2007 απόφαση Γ.Γ.Π. Θεσσαλί−
ας περί πενταετούς απαγόρευσης θήρας στην ανωτέρω 
περιοχή της Π.Ε. Καρδίτσας. 

8. Την αριθμ. 2997/132745/20−7−2012 αναφορά − εισή−
γηση του Δασαρχείου Καρδίτσας.

9. Το γεγονός ότι στην εν λόγω περιοχή επιβάλλεται η 
απαγόρευση του κυνηγίου για την προστασία, ανάπτυ−
ξη, αναπαραγωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού 
πλούτου και της άγριας πανίδας.

10. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την ανανέωση της αριθμ.2436/10−4−2007 
απόφασης Γ.Γ.Π Θεσσαλίας, και απαγορεύουμε τη θήρα 
όλων των θηραμάτων για πέντε (5) χρόνια ήτοι από 
1−9−2012 έως 31−8−2017 σε έκταση 2.000,00 στρεμμάτων 
στη θέση «Γούβα − Μαυρομαντήλα − Γάμος» περιοχής 
Τ.Κ Αγ. Γεωργίου του Δήμου Καρδίτσας της Περιφερει−
ακής Ενότητας Καρδίτσας που περικλείεται από δρόμο 
Γούβας − Γεφύρι Νάκαινας − Θέση Πηγάδι − Μαυροράχη −
Ορόσημο Στρατού (Αγ. Γεωργίου) Διάσελο Κοκκινοπίλια 
−Μαυρομαντήλα (Αγ. Γεωργίου −Ξυνονερίου) Αγροτικό 
δρόμο Γούβας προς Ξυνονέρι όπως αυτή απεικονίζεται 
στα συνημμένα στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:10.000 και χάρτη περιοχής κλίμακας 1:20.000 
και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αυ−
τής, θεωρημένα από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Δασών Καρδίτσας και ορίζεται ως εξής: 

Ανατολικά: Θέση Γούβα 
Δυτικά: Θέση Πλατανιά.
Βόρεια: Θέση Τραγασιά − Αμπέλια Αγ. Γεωργίου − Ξυ−

νονερίου 
Νότια: Θέση Παπαδιά − Παλιόσπιτα − Κρεμαστόμυ−

λος.
Η τήρησή της ανατίθεται στα όργανα της δασικής 

Υπηρεσίας, Αστυνομίας, Ζ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία 
Θεσσαλίας και Νήσων Σποράδων, Κυνηγετικό Σύλλογο 
Καρδίτσας, και σε κάθε φιλόνομο πολίτη. Οι παραβάτες 
της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με 
τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Το Δασαρχείο Καρδίτσας παρακαλείται για την έκ−
δοση της σχετικής Δ.Α.Δ.. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Καρδίτσα, 26 Ιουλίου 2012

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Καρδίτσας
ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



37946 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 37947



37948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022740608120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-08-16T10:32:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




